事 務 連 絡

 令和２年５月 26 日

公益社団法人日本薬剤師会 御中

厚生労働省新型コロナウイルス対策推進本部

厚生労働省医政局地域医療計画課

厚生労働省医薬・生活衛生局総務課

帰国者・接触者外来等において新型コロナウイルスへの感染が疑われる

患者に処方箋を交付する場合の留意事項について

 標記について、別添のとおり、各都道府県等衛生主管部（局）宛てに事務連絡

を発出しましたので、その内容について御了知いただくとともに、貴会会員へ周

知いただきますようお願いいたします。